nitioe præmissa ex nunc, prout ex tunc, & ex tunc prout ex nunc  
excommunicationis sententia innodamus. CÆT E R V M. cym  
ad executionem præmissorū vterius faciendam, nequeamus quo  
ad præsens personaliter interesse pluribus alijs arduis in Romana cu  
ria præpediti negocijs vniuersis & singulis dominis, Abbatibus, Pri  
oribus, Præpositis, Decanis, Archidiaconis, Scolasticis, Cantoribus,  
Custodibus, Theaurarijs, Sacristis, tam cathedralium quam colle  
giatarum canonicis, parrochialiumq3 ecclesiarum Rectoribus, seu  
loca teneñ, eorumdem Plebanis, Viceplebanis, Cappellanis, curatis  
& non curatis, cæterisq3 præbiteris, clericis, notarijs & tabellioni  
bus publicis, quibus cūq3 per prouintias, ciuitates, & dioceses prædi  
ctas, ac alias vbilibet constitutis, & eorū cuilibet insolidū, super vlte  
riori executione dictæ nobis vltimo factæ & præsentatæ cõmissio  
nis facieñ, autoritate Apostolica prædicta tenore præsentium cõ  
mittimus plenarie vices nostras, donec eas ad nos duxerimus reuo  
candas, quos & eorum quemlibet insolidum, eisdem autoritate  
& tenore, requirimus & monemus, primo, secundo, tertio, & per  
emptorie, ipsis & eorum cuilibet in virtute sanctæ obedientiæ, &  
sub excommunicationis pœna quam in eos & eorum quemlibet, ca  
nonica monitione præmissa ferimus in his scriptis, nisi fecerint que  
mãdamus districte præcipiendo mandâtes, quatenus infra tres dies  
post requisitionem, ipsis seu alteri ipsorum, pro parte Illustris Do  
mini Ariæ Gúndifalui principalis prædicti vigore præsentium de su  
per factam, immediate sequentes, quos tres dies ipsis & eorum cui  
bet pro omni dilatione, terminoq3 peremptorio, ac monitione ca  
nonica assignamus. Ita tamen q̄ in his exequendis vnus eorum al  
terum non expectet, nec alter pro alio se excuset, ad vos omnes &  
singulos supra dictos, quibus præsens noster processus dirigitur, per  
sonasq3 & loca alia, de quibus vbi quando & quoties expediens  
fuerit personaliter accedant, seu alter eorum accedat, & huiusmodi  
nostros processus, & quæcumq3 in eis contenta, vobis communiter  
vel diuisim legant, intiment, insinuent, et fideliter publicare pro  
curent, nec non præfatum Illustrẽ Dominum Ariam Gúndifalu  
um principalem, a iactat ionibus, oppressionibus, impeditioibus,  
molestationibus, vexationibus, perturbationibus, & impedimentis  
sibi per dictum Ioannem Ariam Puerto carrero ex aduerso princi  
palem, de & super præmissis, nec non prætensis matrimonio & le  
gitimitate, & illorum occasione factis, præstitis, et illatis, tueantur  
et defendant, ac tueri & defendi, sibiq3 vel procuratori suo legitimo  
pro eo de dictis ducatorum summis ratione expensarū, prædictarū  
debi-

Fol. 13.

debitam & condignam satisfactionem impendi faciant & procurant, ratione expensarum prædictarum infra terminos superius annotatos. ET S I F O R S A N (quod non credimus) Ioannes Arias ex aduerso principalis & pro eo agentes, ceteriq; contradictores & rebellis prædictis mandatis, monitionibus, requisitionibus, inhibitionibus, & processibus nostris huiusmodi, imo verius Appostolicis infra dictos eis respectiue terminos superius expressos parere & obedire neglexerint aut recusauerint, pœnas sententias, et censuras prædictas in eos (vt præmittitur) latas damnabiliter incurren, & tunc prædictis subdelegatis nostris sub dicta excommunicationis pœna committimus, & mandamus, quatenus singulis dominicis & festiuis diebus, in eius ecclesijs, monasterijs, & capellis, infra missarum & aliarum horarum diuinarum solemnias, ac alias, ubi, quando, & quoties expedierit, & pro parte dicti Illustris Domini Ariæ Gundisalui principalis desuper fuerint requisiti, seu alter eorum fuerit requisitus, prædictum Ioannem Ariam Puertocarrero ex aduerso principalem ac pro eo agentes, ceterosq; contradictores & rebelles, si excommunicatos publice denuntient, & ab alijs quantum in eis fuerit denuntiare faciant, donec & quovsq; aliud a nobis vel superiori nostro super hoc habuerint in mandatis. S I V E R O Ioannes Arias ex aduerso principalis, ac pro eo agentes, contradictoresq; & rebelles prædicti, dictam excommunicationis sententiam per decem dies illius denuntiatione immediate sequen, pertinaciter sustinuerint, nos ex tunc (quia crescetne contumacia & in obedientia, crescere debet & pœna, ne facilitas pœnæ, audaciam tribuat delinquendi) processus nostros huiusmodi aggrauamus, dictis subdelegatis nostris, modo & forma præmissis præcipientes. Quatenus singulis diebus dominicis & festiuis in suis ecclesijs, monasterijs & capellis, infra missarum, & aliarum præscriptarum horarum solemnias dictam excommunicationis denuntiationem reiterando & innouando, eundem Ioannem Ariam Puertocarrero, & pro eo agentes, contradictoresq; & rebelles sic (vt præfertur) excommunicatos, denuntiatos, nominatim, campanis, pulsatis, candelis accensis, demum extinctis & in terram proiectis cruce erecta & religione inducra, aquam benedictam aspergendo ad fungum demones qui eos detinent ligatos, & laqueis suis cathenatos. Orando q; Dominus noster Iesus Christus eos ad catholicam fidem & sanctæ matris ecclesiæ gremium reducere dignetur, ne eos in talibus peruersitate dies eorum finire permittat. Cum decantatione responsorij, Reuelabunt cæli iniquitatem Iudæ, &c. et Psalmi. Deus laudem

dem meam ne tacueris etc. cum antiphona, media vita in morte fu-  
mus totaliter. Et his finitis ad ianuas ecclesiarum suarum vna cum  
clericis & parochianis accedant, ad terrorem, vt eo citius ad obedi-  
entiam redeant tres lapides versus domos habitationum suarum  
proiciant in signū maledictionis eterne, quam Deus dedit Coræ,  
Dathan et Abiron, quos terra sustinere non potuit, sed iusto Dei iu-  
ditio illos absorbit vt in infernum descenderent viuentes, etiam  
post missam et in vesperis alijsq; horis canonicis, sermonibus, et pre-  
dicationibus publicis, solemniter publicent & denuntient, ac ab a-  
lijs (quantū eis fuerit) publicari, & denunciari, & ab omnibus Chri-  
sti fidelibus arctius cuitari faciant, donec aliud, a nobis vel superiori  
nostro super hoc recipierint in mandatis. V E R V M, si præfati  
denuntiati, & aggrauati, aggrauationem nostram huiusmodi per  
alios decem dies illius denūtiatiōē, & dictos decem dies immedia-  
te sequentes, animis (quo absit) sustinuerint induratis, nos ex tūc,  
(quia peruerforum audacia præsumptiua id exigit, vt vnica pena  
non contenti fortioribus arceantur pœnis, ne fides illorum lædatur,  
qui suis superioribus obedientiam semper debitam impenderunt)  
processus nostros reaggrauamus, supradictis subdelegatis nostris  
(vt supra) mandantes, quatenus dicta autoritate Apostolica,  
omnes & singulos Christi fideles, vtriusque sexus homines, &  
præsertim familiares & seruitores denunciatorum & aggruato-  
rum huiusmodi, modo & forma præmissis, moneant & requirant  
primo, secundo, tertio, & peremptorie, prout etiam nos requirimus  
& monemus eosdem ipsis & eorum quilibet in virtute sanctæ obe-  
dientiæ, & sub excommunicationis pena districtius inhibēdo, qua-  
tenus infra sex dies, monitionem & requisitionem huiusmodi ipsis  
factas immediate sequentes, quos dies ipsis & eorum quilibet, pro  
omni dilatione terminoq; peremptorio, ac monitione canonica af-  
signent, prout nos assignamus eisdem, ac participatione, commu-  
nitione, familiaritate & seruitute dictorum denunciatorum & aggra-  
uatorum pœnitus & omnino desistant, nec cum eis, vel eorum ali-  
quo, seruiendo, loquendo, conuersando, cibum potum, aquam vel  
ignem, aut alia necessaria ministrando, aut aliquo humanitatis sola-  
tio, præterquam in casibus & personis a iure permissis, participare  
præsumant, seu aliquis eorum præsumat. Et si contrarium fecerint  
nos in eos, & eorum quemlibet cum dictis denunciatis & aggrua-  
tis rebelliter participantes, & contra facientes ex nunc prout ex tūc,  
& ex tunc prout ex nunc, dicta sex dierum canonica monitione præ-  
missa, excommunicationis sententiam ferimus in his scriptis, & etiā  
pro-

Fcl. 14.

promulgamus dictis subdelegatis nostris, modo & forma præmissis, districtè precipiendo, mandantes quatenus singulis diebus dominicis & festiuis, in suis ecclesijs, monasterijs & capellis, infra missarum & aliarum præscriptarum horarum solemniam, ac quibus, ubi, quando, et quoties expedierit, præfatos Christi fideles, familiares et seruitores, qui cum dictis denuntiatis & aggrauatis rebelliter participauerint, excommunicatos tam diu publice denuntient, et ab alijs (quantum in eis fuerit) publicari, denuntiari, & ab omnibus Christi fidelibus arctius euitari faciant, donec et quousq; absolutionis beneficium desuper meruerint obtinere. **PRÆTEREA** si præfati, denuntiati, aggrauati, reaggruati, reaggrauationem nostram huiusmodi per alios decem dies illius denuntiatione, ac dictos viginti dies immediate sequentes, dictas nostras sententias pertinaciter sustinuerint Pharaonis duritiam imitando, ad modum aspidum surdarum aures suas obturantium, ne vocem audiant incantantiu. Nos ex tunc omnes et singulas ciuitates, terras, oppida, castra, villas, suburbia, & quarumcunq; ecclesiarum collegia, parrochias, et alia quæcumq; loca, in et sub quibus ac denuntiatos aggrauatos et reaggrauatos prædictos, aut eorum aliquem morati, declinare seu deuenire contigerit, quandiu ibidem fuerint, seu aliquis eorum fuerit ecclesiastico supponimus interdicto, supra dictis subdelegatis nostris sub dicta excommunicationis pœna mandantes, quatenus ex tunc quandiu idem denuntiati, aggrauati, & reaggruati in locis publicis fuerint, seu aliquis eorum fuerit, cessent & ab alijs cessari faciant a diuinis. Quam quidem cessationem, etiam per tres dies continuos post ipsorum denuntiatorum, aggrauatorum et reaggruatorum, vel alterius eorundem ab inde recessum continent, et ab alijs (quantum in eis fuerit) obseruari & continuari faciant, & permittant ita et taliter q; huiusmodi stante interdicto, nulla ecclesiastica sacramenta in et sub eisdem locis, in quibus dicti denuntiati, aggruati, et reaggruati fuerint, seu aliquis eorum fuerit ministrantur, nisi penitentiae et Baptismus omnibus indifferenter, et eucharistia infirmis tantum, & matrimonium sine ecclesiastica solemnitate contrahatur, inibiq; & sub eisdem locis decedentibus ecclesiastica denegetur sepultura. **DEMVERO** si prædicti, denuntiati, aggruati, reaggruati, ac interdicti, interdictum huiusmodi per alios decem dies ipsius publicationem, & dictos triginta dies immediate sequentes sustinuerint, ac processibus, mandatis, monitionibus et inhibitionibus nostris huiusmodi, imo verius Apostolicis non paruerint cum effectu (quod Deus auertat) Nos ex tunc (quia